Протокол № 5 от 15.01.2025 г.

Заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ Кировской СОШ №9

Присутствовали:

Руководитель ШВР – директор  Ковалёва П.В.

Заместитель руководителя ШВР – заместитель директора по ВР Ходыкина Е.С.

Члены ШВР:

1.Медведева И.В.-учитель -логопед.

2.Калашникова Е.С. – советник директора по воспитанию.

3.Кобышева О.С.  – председатель родительского комитета.

3.Кузнецова Е.Д. – педагог – психолог.

4.Кучерова В.В. – педагог – библиотекарь.

6.Мартыненко Е.Н. - лидер ученического самоуправления.

Повестка заседания:

1. План работы о мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы.

2. Отчет о выполнении плана работы в период зимних каникул.

3.Анализ воспитательной и профилактической работы во 2 четверти.

4.Выполнение решений заседаний ШВР в1-м полугодии.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Ходыкину Е.С. и

советника директора по воспитанию Калашникову Е.С., которые сообщили о плане

работы о мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы.

Решили: утвердить план работы.

По второму вопросу слушали советника директора по воспитанию

Калашникову Е.С., которая выступила с отчетом по выполнению плана работы во

время зимних каникул.

Решили:  считать работу ШВР в период зимних каникул удовлетворительной.

По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР Х. и советника

директора по воспитанию Калашникову Е.С., представили анализ

воспитательной и профилактической работы во 2 четверти. Подвели итог:

задачи, на которые нужно обратить особое внимание: развивать

общественную активность обучающихся, воспитывать чувство

ответственности и гордости за свою страну, готовность к защите её свободы и

независимости.  Воспитывать сознательное отношение к учёбе, развивать

познавательную активность, формировать  школьников к сознательному

выбору профессии. Продолжать работу по всем направлениям

концептуального воспитания школьника. Вести наблюдение и контроль

поведения. Продолжить работу по привлечению обучающихся и их родителей

к участию в классных и общешкольных мероприятиях.

Решение: принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР Ходыкину Е.С.

сообщила, что решения заседаний ШВР в 1-м полугодии выполнены. Внесены

необходимые дополнения в планах работы, Программа воспитания на 1-е

полугодие реализована. Реализованы планы работы всех специалистов ШВР.

Решение: признать работу Штаба воспитательной работы в 1-м

полугодии удовлетворительной.